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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Piyasalarda Rus hava savunma sistemi S-400'ler için Ankara'da test yapıldığı haberleri nedeniyle 

ABD-Türkiye ilişkileri daha yakından izlenenirken dolar/TL hafta başında işlem gördüğü 5.70'li 

seviyelerden 5.77'e yükselmiş durumda. 

 

Bugün piyasalarda Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın TBMM'de TR saati 10:00'da, 

ardından Merkez Bankası Başkanı Murat Uysal'ın 15:00'da yapacağı açıklamalar takip edilecek. 

Dolar/TL geçen hafta yaklaşık iki ayın en düşüğü olağan 5.6855'e kadar geriledikten 5.70 

etrafında oldukça dar bantta seyretmişti.  

 

Türkiye'nin S-400 sistemlerine test edeceği haberi sonrasında ise dolar/TL önce 5.75'in üzerine 

ardından da bu sabah itibarıyla 5.7730'a kadar yükseldi. Kur bu sabah 5.7680/5.7700 seviyesinde 

işlem gördü. Sepet bazında TL 6.0587/6.0611, euro/TL  6.3494/6.3522 ve gbp/TL ise 

7.4000/7.4100  seviyesinde işlem gördü. 

 

ABD İLE İLİŞKİLER İZLENİYOR 

 

Piyasa genelindeki olumlu hava, Wall Street endekslerinin yeni rekor seviyelerinde kapanmasını 

sağlarken bu iyimserlik ABD-Türkiye ilişkilerine yönelik soru işaretleriyle bugünlerde TL'ye tam 

olarak yansımıyor. 

 

ABD Türkiye'ye, S-400'den vazgeçmesi için çağrıda bulunurken Türkiye ise bunun söz konusu 

olmadığı mesajı veriyor. Erdoğan kısa süre önce ABD'ye bir ziyarette bulunurken görüşmeleri, 

"aradaki birçok soruna kökten çözüm getiremedik ama bu meselelerin ilişkilerimizi esir almasına 

izin vermediğimizi tüm dünyaya gösterdik" söylemiyle özetlemişti.  

 

Son dönemde ABD'li yetkililerin açıklamalarında, Türkiye'nin Washington ile yaşadığı çıkmazı 

çözüme kavuşturmak için S-400'lerden "kurtulması" gerektiği söylemi öne çıkıyor. Ancak bu 

Türkiye'de kabul görmüş durumda değil. Piyasalarda ise iki ülke arasındaki ilişkiler bir süredir 

daha yakından izlenirken bu süreç TL'de bazen baskı bazen ise sert kazançlar yaratabiliyor.  

 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Türkiye'nin Rusya'dan satın aldığı S-400 hava savunma füze 

sistemlerini test ediyor olmasının "endişe verici" olduğunu söyledi, ancak füzeler kaynaklı 

sorunları gidermek için Washington ile Ankara arasındaki görüşmelerin de devam ettiğini belirtti.  

 

 

 



YILIN SON FAİZ KARARI BEKLENİYOR 

 

Piyasalarda yakından izlenen ve TL'de yön belirleyici olabileceği düşünülen bir gelişme ise 12 

Aralık'ta yılın son faiz kararı olacak. TCMB son üç toplantısında faizleri 10 puan indirimle %14'e 

çekti ve indirimlerin önemli bölümünün tamamlandığı sinyalini verdi. Banka ilerleyen dönemde 

faiz indirimlerine kapıyı kapatmadı ancak sonraki adımların veri odaklı ve daha sınırlı olabileceği 

sinyali de verdi. 

Öte yandan Reuters'da dün yayımlanan bir haberde ise faiz indirimlerinin tek haneye doğru 

devamının TL açısından önümüzdeki yıl bir risk oluşturabileceğine dikakt çektildi.  

 

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, hem faizlerin hem de enflasyonun gelecek yıl tek haneye 

düşmesini beklediğini vurgulayarak TCMB'den daha fazla indirim çağrısını tekrarlarken 

bankacılar tek haneli faizin önümüzdeki yıl TL için bir risk olabileceği görüşünde. 

 

Yatırımcılar hem TCMB'nin kredibilitesi hem de TL'nin değer kaybı açısından faiz kararlarını ve bu 

kararlara siyasi etkiyi yakından izliyorlar. Türkiye'nin en önemli gündem maddelerinden olan ABD 

ve Rusya ilişkileri, alınan jeopolitik kararlar ve ekonomide atılan adımlar piyasada TL üzerinde 

etkili oluyor. 

Tahvil/bono piyasasında getirilerde son aylarda yaşanan sert düşüş eğilimi ardından bugünlerde 

yatay seyir izleniyor.Gösterge 10 yıllık tahvilde dün son işlem ise %12.53 seviyesinde gerçekleşti. 

Gösterge 10 yıllık tahvil Mayıs'ta %21 seviyesindeydi.İki yıllık gösterge tahvilde ise dün son işlem 

%11.89 seviyesindeydi.  

 

PARİTELER 
 USD/TRY 

 
Türkiye tarafta yaşanan S-400 hava savunma sistemleri konusuna dair gelişmeler piyasalarda 
hareketliliğin artmasına neden olurken, ABD tarafından gelebilecek olası yaptırım kararları TL 
varlıkları üzerindeki kırılganlığı arttırmakta. Teknik olarak 5.7500 direnç seviyesinin 
üzerindeseyreden kur fiyatlamlarında buranın üzerinde kalıcılık sağlanması halinde 5.7900, 5.8225 
ve 5.8500 seviyeleri takip edilebilir. Ancak risk unsurlarına dair yaşanabilecek pozitif gelişmeler kur 
tarafında geri çekilmeleri getirebileceği gibi  5.7200, 5.6800 ve 5.6500 destek noktaları gündeme 
gelebilir. 

 



 
 EUR/USD 

 
Parite tarafına baktığımızda Avrupa cephesinde yaşanan ekonomik görünümün etkisi Euro varlıkları 
üzerinde etkisini sürdürmeye devam ediyor. Teknik olarak hafta başından bu yana satıcılı seyirde 
devam eden paritede 1.10 desteğinin kırılması halinde 1.0975, 1.0940 ve 1.0900 seviyeleri takip 
edilebilir. Şayet parite tarafında yaşanabilecek bir toparlanma hareketiyle beraber 1.1080 direnç 
noktası yukarı yönlü hareketlerin hız kazanabilmesi için önem teşkil ederken buranın geçilmesi 
halinde ise; 1.1115, 1.1140 ve 1.1165 seviyeleri gündeme gelebilir. 
 

 
 
 

 GBP/USD  
 
İngiltere’de Brexit merkezli gelişmeler parite tarafındaki düşüş hareketlerini sınırlayan unsur olarak 
karşımıza çıkmakta. Teknik olarak 1.2800 altında kalıcılık sağlanmadığı takdirde yukarı yönlü eğilim 
devam edebileceği gibi buranın geçilmesi halinde 1.2775 , 1.2740 ve 1.2700 destek seviyeleri 
gündeme gelebilir. Parite tarafında yukarı yönlü atakların hız kazanabilmesi için ise; 1.2900 
direncinin kırılması gerekebilir. Bu durumda ise; 1.2940 ve 1.2990 seviyeleri takip edilebileceği gibi 
1.3030 seviyeleri hedef haline gelebilir. 
 

 



 

 
 ALTIN 

 
Altın fiyatları, Trump'ın Washington'un Çin ile geçici ticaret anlaşmasının yakın olduğu 
açıklamasının riskli varlıklara yönelik talebi canlandırmasıyla hafif geriledi.Altının spot piyasadaki 
ons fiyatı 0.1 düşüşle 1,459.20 dolara geriledi.Gram Altın bu sabah 272-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 

 PETROL 
 
Petrol, ABD ham petrol stoklarında beklenmedik yükselişin ardından geriledi ancak ABD-Çin ticaret 
anlaşmasının ilk aşamasının imzalanacağına dair beklentiler fiyatlardaki daha fazla düşüşü sınırladı. 
Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  %0.23 düşüşle 64.12 dolara gerilerken, ABD hafif 
ham petrolü  %0.27 düşüşle 58.25 dolara geriledi. 
 

 

 
 
 



PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

Belirsiz GBP 
 Para Politikası Kurulu (MPC) Hazine Komitesi 

Oturumu 
  

16:30 USD Çekirdek Dayanıklı Mal Siparişleri (Aylık) (Eki) 0,2% -0,4% 

16:30 USD Çekirdek Kişisel Tüketim Giderleri Fiyat Listesi (Aylık) (Eki) 0,2%       0,0% 

16:30 USD 
 Çekirdek Kişisel Tüketim Giderleri Fiyat Endeksi 

(Yıllık) (Eki) 
1,7% 1,7% 

16:30 USD 
 Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) (çeyreklik) (3. 

Çeyrek)   
1,9% 2,0% 

16:30 USD 
Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) Fiyat Endeksi (çeyreklik) 

(3. Çeyrek)   
1,7% 2,6% 

17:45 USD İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları 223K 227K 

18:00 USD  Askıdaki Konut Satışları (Aylık) (Eki) 0,2% 1,5% 

18:30 USD  Ham Petrol Stokları -0,418M 1,379M 
Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

Disclaimer 

 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 

 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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